
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Dott.ssa Antonietta SARLI, Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Medicina 

d’Emergenza e Urgenza del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana con rapporto 

di lavoro a tempo indeterminato: presa d'atto del trattenimento in servizio fino al 

compimento del 70° anno di età, ai sensi dell'art 1, co. 164, della Legge n. 213 del 

30.12.2023. 

Direzione Amministrativa e Medica del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana proponente 

Sull’argomento in oggetto il Direttore Amministrativo ed il Direttore Medico del Presidio 
Ospedaliero di Francavilla Fontana, Dott. Andrea CHIARI e Dott.ssa Anna Rita DESANTIS, sulla base 
dell’istruttoria curata dal Collaboratore Amministrativo Dott.ssa Daniela DIMITRI, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relazionano e propongono quanto 
segue: 

VISTA, in atti, la nota del 19.06.2025, registrata in pari data al n. 65695 del protocollo aziendale, con 
la quale la Dott.ssa Antonietta SARLI, nata iI 02.07.1960, Direttore dell’Unità Operativa Complessa 
di Medicina d’Emergenza e Urgenza  del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato, ha chiesto di continuare a svolgere la propria attività lavorativa 
presso questa Azienda fino alla maturazione del 70° anno di età, così come previsto dall’art.1, 
comma 164, della Legge n. 213 del 30.12.2023; 

LETTO l’art. 1, co. 164, della legge n. 213 del 30.12.2023, che testualmente recita: “Tenuto conto di 
quanto previsto dai commi 157 a 165, i dirigenti medici e sanitari del Servizio sanitario nazionale 
nonché gli esercenti le professioni sanitarie disciplinate dalla legge 1° febbraio 2006, n. 43, 
dipendenti del Servizio sanitario nazionale possono presentare domanda di autorizzazione per il 
trattenimento in servizio anche oltre il limite del quarantesimo anno di servizio effettivo e comunque 
non oltre il settantesimo anno di età”; 

RITENUTO di riservarsi l’adozione di un ulteriore provvedimento al fine di disporre, a decorrere dal 
03.07.2030, primo giorno successivo a quello del compimento del 70° anno di età, la risoluzione del 
rapporto di lavoro con la dipendente;            

PRECISATO che in caso di cessazione del rapporto di lavoro prima dello scadere del termine 
prefissato per il trattenimento in servizio, la Dott.ssa Antonietta SARLI dovrà rispettare i termini 
contrattuali di preavviso, di cui all’ art 83 del C.C.N.L. 23.1.2024 dell’Area Sanità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

VISTE: 
1. la deliberazione n. 243 del 15.05.2014, del Garante per la protezione dei dati personali, 

avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche 

in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 

da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”;  

2. la deliberazione n. 1406 del 20/05/2009 “approvazione delle linee guida per la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle 
determinazioni dei Dirigenti delegati”; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

   
Il Funzionario Istruttore (Dott.ssa Daniela DIMITRI)   
   
Il Direttore Amministrativo del 
P.O. di Francavilla Fontana 

(Dott. Andrea CHIARI) 
 
 

   
Il Direttore Medico  del P.O. di 
Francavilla Fontana 

(Dott.ssa Anna Rita DESANTIS) 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Medico del Presidio Ospedaliero di Francavilla Fontana; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di prendere atto, ai sensi all’art. 1, co. 164, della Legge n. 213 del 30.12.2023 della richiesta 
di trattenimento in servizio della Dott.ssa Antonietta SARLI, nata il 02.07.1960, Direttore 
dell’Unità Operativa Complessa di Medicina d’Emergenza e Urgenza  del Presidio 
Ospedaliero di Francavilla Fontana con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, fino al 
02.07.2030, data di compimento del 70° anno di età; 

2. di riservarsi l’adozione di un ulteriore atto che disponga la cessazione dal servizio per 
raggiunti limiti di età della Dott.ssa Antonietta SARLI  a decorrere dal 03.07.2030, primo 
giorno successivo a quello del compimento del 70° anno di età;  

3. di precisare che, nel caso di risoluzione del rapporto di lavoro prima dello scadere del periodo 
di trattenimento in servizio, occorre osservare i prescritti termini contrattuali di preavviso, 
di cui all’art. 83, del CCNL 23.1.2024 dell’Area Sanità; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
aziendale;  



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

5. di notificare il presente atto all’interessata; 
6. di inviare la presente determinazione: 

  All’Area Gestione del Personale;  

  Al Servizio di Sorveglianza Sanitaria;  

  Al Servizio Sistemi Informativi Aziendale. 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana CARULLI)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo GIGANTELLI)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio DE NUCCIO)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.  

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-18T12:09:32+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da DanielaDimitri


		2025-09-18T12:49:56+0200
	ANDREA CHIARI
	Firma


		2025-10-06T12:22:33+0200
	ANNA RITA DESANTIS
	Firma


		2025-10-06T13:04:06+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T11:17:43+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-09T19:08:04+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-09T19:08:34+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002569 del 09/10/2025 - Proposta n. 0002545 del 18/09/2025




